
 0/موضوع 7102/الشعبة: لغات أجنبيّة/بكالوريا: لألمانيةالموضوع اختبار مادة: اللغة  الإجابة النموذجية
 

 

 1من  1صفحة 

 

 عناصر الإجابة
 العلامة

 مجموع مجزأة
I. TEXTVERSTÄNDNIS.                                                                                                                                                       

1. Richtig oder falsch ?                                                                                                                                                       

a. richtig (so viele Einwohner haben keine andere Stadt in Österreich)                                                                      

b. falsch (Die Stadt   zieht  jedes Jahr viele Touristen aus der ganzen Welt an).                                                                                                                                                                 

c. richtig  (Die Wiener Philharmoniker sind ein sehr gutes Orchester)                                                                                                                                                                                

d. falsch (Heute finden in Wien viele Kongresse statt) 

2. Fragen zum Text.                                                                                                                                                              

a. In Wien wohnen circa 1.7 Millionen Menschen.                                                                                                                                                                                     

b. Viele berühmte Leute waren in Wien: Komponisten: wie Joseph Haydn, Wolfgang 

Amadeus Mozart, Ludwig van Beethoven, Franz Schubert, Gustav Mahler und Arnold 

Schönberg, aber auch Künstler wie Gustav Klimt und Egon Schiele.                                                                                                                     

c. Erklären Sie den folgenden Satz: „Wien  ist die Stadt der Kunst und der Musik.“ oder  

             Die Kultur der Stadt Wien ist von groβer Bedeutung in Europa. 

3. Kombinieren Sie.                                                                                                                                       

          1d  / 2c / 3a / 4b 

4. Geben Sie dem Text einen Titel.   Wien heute / die Stadt Wien /Wien,die wiege 

der Kultur.( andere Titel können auch berücksichtigt werden. )       

II. SPRACHFÄHIGKEIT. 

A. Wortschatz.                                                                                                                                                                   

1.  Synonym :     bekannt =berühmt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2.  Gegenteil:      Früher ≠ heute                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

3. Wortbildung.                                                                                                                                                                    

a. das  Substanti:       die Kultur                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

b. das Kompositum :  das Stadtmuseum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

4. Übersetzen Sie ins Arabische :    انحاء العالمتستقطب مدينة فينا الكثير من السياح من جميع                                                                                                                                  

B. Grammatik.                                                                                                                                                                                 

1. das Präteritum:      Die Besucher fuhren in die Altstadt.                                                                                                                                                                                                                                                                            

2. das Passiv.:Viele Konzerte werden von den Musikern gegeben.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

3. das Modalverb:    Die Touristen können die Nationalbibliothek besuchen.                                                                                                                                                                                                                                                      

4. das Relativpronomen:  
      a.Die Wiener Universität, die für Wissenschaftler attraktiv ist, gibt es seit 1365.   

      b.Der Freund, den ich besuche, lebt in Wien.  

                                                                                                                                                                                                                                         

III. SCHREIBFÄHIGKEIT.                                                                                                                                  

- Plan                                                                                                                                                                                                      

- Orthografie/Stil/ Ideen /                                                                                                                

- Grammatik  

 

 

 
 

 

 

0.5x4 

 

 

 

 

1x3 

 

 

 

0.25x4 

 

1 

 

 

 

0.5 

0.5 

 

   0.5 

   0.5 

     1 

 

     1 

1.5 

1.5 

       

0.5x2 

      

 

 

     1 

3     

1                       

 

 

 

 

7Pte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8Pte 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

    
5Pte 

 
 
 
 

en
cy

-ed
uc

ati
on

.co
m

3as.ency-education.com



  7/موضوع 7102/الشعبة: لغات أجنبيّة/بكالوريا: الألمانيةلموضوع اختبار مادة: اللغة  الإجابة النموذجية

 1 من 1 صفحة

 

 
   

 

 عناصر الإجابة  
 

 العلامة

 مجموع مجزأة
 I.Textverständnis                                                                                                                                                           

            1.  Richtig oder falsch? 

      a. falsch: Nach Recherchen von Greenpeace …… 250 kg Papier im Jahr. 

      b. richtig: Jeder weiß, dass Papier aus Holz gemacht wird.  

      c. falsch: Greenpeace hat eine Aktion …. aufmerksam zu machen. 

      d. falsch: Durch das Sparen von …...werden weniger Bäume gefällt. 

 

         2.  Fragen zum Text 

        a. Ein Deutscher verbraucht im Durchschnitt  250 Kg Papier im Jahr. 

        b. Greenpeace hat eine Aktion gestartet, um die Leute auf das Problem aufmerksam zu 

      machen. 

                 d. Satzerklärung  “ Wenn man Papier spart und richtig benutzt, so werden die Bäume  

       geschützt “ 

             3. Kombinieren Sie. 

           1-b    2-c   3-d  4-a  

     Titel:  Papierverbrauch in Deutschland/Greenpeace Aktion .(andere Titel können auch 

berücksichtigt werden )  

          

  II.Sprachfähigkeit    

      A. Wortschatz   

         1.  Synonym:    der Müll               

         2.  Gegenteil:    sparen 

   3.Worttbildung: 

         Substantiv aus dem  Adjektiv:           aufmerksam =      die Aufmerksamkeit 

         Verb aus dem Substantiv   :               die  Verschwendung  =   verschwenden  

   4.   Übersetzung ins Arabische:   

 سنويا كغ من الورق  052 عدلبم يلألمانايستهلك الفرد )بيس  نقري (الأخضر مالسلا منظمة أبحاثحسب                 

  

A.       B. Grammatik:    

         1. Präteritum :   Man sparte etwa 60% Wasser und Energie   

     2. Konjunktionen: a)- Sowohl  Regierungen als auch Bürger sollen an die Umwelt 

denken. 

                                       b)- Man fährt mehr Fahrrad, damit  CO²  weniger in der Luft wird. 

         3. Aktivsatz: Man reduziert auch den Müll.  

        4. Modalverb:   Heutzutage müssen wir auf unsere Umwelt achten.   

                                                                                                          

III- Schreibfähigkeit 
- Plan 

- Orthografie / Stil / Ideen / 

- Grammatik 

 

 

 

0.50x4 

 

 

 

 

 

 

 

1x3 

 

 

0.25x4 

01 

 

 

 

    0,5 

0,5 

 

0.50x2 

 

 

10 

  

        1 

0.75x2 

 

 

1.5 

01 

 

 

     01 

03 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 07Pte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08Pte 

 

 

 

 

 

 
 
 

05Pte 

en
cy

-ed
uc

ati
on

.co
m

3as.ency-education.com




