العلامة		*
مجموع	مجزأة	عناصر الإجابة
		<u>I. TEXTVERSTÄNDNIS</u> .
		1. Richtig oder falsch?
		a. richtig (so viele Einwohner haben keine andere Stadt in Österreich)
		b. falsch (Die Stadt zieht jedes Jahr viele Touristen aus der ganzen Welt an).
7Pte	0.5x4	c. richtig (Die Wiener Philharmoniker sind ein sehr gutes Orchester)
/Pte		d. falsch (Heute finden in Wien viele Kongresse statt)
		2. Fragen zum Text.
		a. In Wien wohnen circa 1.7 Millionen Menschen.
		b. Viele berühmte Leute waren in Wien: Komponisten: wie Joseph Haydn, Wolfgang
	1x3	Amadeus Mozart, Ludwig van Beethoven, Franz Schubert, Gustav Mahler und Arnold
		Schönberg, aber auch Künstler wie Gustav Klimt und Egon Schiele.
		c. Erklären Sie den folgenden Satz: "Wien ist die Stadt der Kunst und der Musik." oder Die Kultur der Stadt Wien ist von groβer Bedeutung in Europa.
	0.25x4	3. Kombinieren Sie.
	U.23A4	1d / 2c / 3a / 4b
	1	4. Geben Sie dem Text einen Titel. Wien heute / die Stadt Wien /Wien,die wiege
	•	der Kultur.(andere Titel können auch berücksichtigt werden.)
		II. SPRACHFÄHIGKEIT.
		A. Wortschatz.
	0.5	1. Synonym: bekannt =berühmt
8Pte	0.5	2. Gegenteil: Früher ≠ heute
		3. Wortbildung.
	0.5	a. das Substanti: die Kultur
	0.5	b. das Kompositum: das Stadtmuseum
	1	4. Übersetzen Sie ins Arabische: تستقطب مدينة فينا الكثير من السياح من جميع انحاء العالم
	4	B. Grammatik. 1. das Präteritum: Die Besucher fuhren in die Altstadt.
	1 1.5	2. das Passiv.: Viele Konzerte werden von den Musikern gegeben.
	1.5 1.5	3. das Modalverb: Die Touristen können die Nationalbibliothek besuchen.
	1.5	4. das Relativpronomen:
	0.5x2	a.Die Wiener Universität, die für Wissenschaftler attraktiv ist, gibt es seit 1365.
	010112	b.Der Freund, den ich besuche, lebt in Wien.
		III. SCHREIBFÄHIGKEIT.
7D:	1	- Plan
5Pte	3	- Orthografie/Stil/ Ideen /
	1	- Grammatik

العلامة		عناصر الإجابة
مجموع	مجزأة	
07Pte	0.50x4	I.Textverständnis 1. Richtig oder falsch? a. falsch: Nach Recherchen von Greenpeace 250 kg Papier im Jahr. b. richtig: Jeder weiß, dass Papier aus Holz gemacht wird. c. falsch: Greenpeace hat eine Aktion aufmerksam zu machen. d. falsch: Durch das Sparen vonwerden weniger Bäume gefällt.
	1x3	 2. Fragen zum Text a. Ein Deutscher verbraucht im Durchschnitt 250 Kg Papier im Jahr. b. Greenpeace hat eine Aktion gestartet, um die Leute auf das Problem aufmerksam zu machen. d. Satzerklärung "Wenn man Papier spart und richtig benutzt, so werden die Bäume geschützt"
	0.25x4 01	3. Kombinieren Sie. 1-b 2-c 3-d 4-a Titel: Papierverbrauch in Deutschland/Greenpeace Aktion .(andere Titel können auch berücksichtigt werden)
08Pte	0,5 0,5 0.50x2	II.Sprachfähigkeit A. Wortschatz 1. Synonym: der Müll 2. Gegenteil: sparen 3.Worttbildung: Substantiv aus dem Adjektiv: aufmerksam = die Aufmerksamkeit Verb aus dem Substantiv : die Verschwendung = verschwenden
	01	4. Übersetzung ins Arabische: حسب أبحاث منظمة السلام الأخضر (قرين بيس)يستهلك الفرد الألماني بمعدل 250 كغ من الورق سنويا B. Grammatik:
	1 0.75x2	1. Präteritum: Man sparte etwa 60% Wasser und Energie 2. Konjunktionen: a)- Sowohl Regierungen als auch Bürger sollen an die Umwelt denken.
05Pte	1.5 01	 b)- Man fährt mehr Fahrrad, damit CO² weniger in der Luft wird. 3. Aktivsatz: Man reduziert auch den Müll. 4. Modalverb: Heutzutage müssen wir auf unsere Umwelt achten.
	01 03 01	 III- Schreibfähigkeit Plan Orthografie / Stil / Ideen / Grammatik